

هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی لوزه های کامی

* دکتر مهدی بخشایی¹، دکتر ناصر طیبی²، دکتر مهدی موزونی³،

دکتر نوید نوری زاده⁴، دکتر سارا شهریاری⁵

^{1,4}استادیار گوش، گلو و بینی - جراحی سر و گردن، ²استادیار پاتولوژی،

³دستیار تخصصی پاتولوژی، ⁵پزشک عمومی - دانشگاه علوم پزشکی مشهد

خلاصه

مقدمه: هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی یک ضایعه خوش خیم نادر در لوزه های کامی است که سبب نمای پاپیلاری غیرطبیعی در سطح لوزه ها می گردد که می تواند با کارسینوم یا پاپیلوم اشتباه شود.

گزارش مورد: بیمار یک دختر 7 ساله با ضایعات پاپیلوماتوز سطح هر دو لوزه ی کامی می باشد.

واژه های کلیدی: هایپرپلازی، لوزه های کامی، هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی

مقدمه

تاکنون بر اساس اطلاعات نویسندگان قبلا در ایران چنین گزارشی وجود نداشته است.

پاتورژن این بیماری روشن نمی باشد. هرچند، بر اساس ظاهر بالینی آن تشخیص های شایع تری مانند پاپیلوما و کارسینوما به ذهن می رسد ولی هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی یک روند خوش خیم است، احتمالا غیرنئوپلاستیک، که با تونسیلکتومی به راحتی درمان می گردد (2،4). در این مقاله، یک بیمار با هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی گزارش می شود.

گزارش مورد

یک دختر 7 ساله و سفید پوست با شکایت احساس توده در گلو همراه با ادینوفاژی، هیپونازالیتی، دیسفاژی، خرخر و آپنه انسدادی هنگام خواب از 3 سال قبل به درمانگاه گوش، گلو و بینی مراجعه نمود. در معاینه ی فیزیکی ضایعات پاپیلوماتوز دو طرفه در اوروفارنکس، خلف کام نرم و روی لوزه های کامی مشهود بود (تصویر شماره 1).

هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی یک وضعیت بالینی و بافت شناسی نادر است که به صورت ضایعات پاپیلوماتوز لوزه ها، شبیه پاپیلومای سنگفرشی ظاهر می یابد. درجاتی از هایپرپلازی در بافت های لنفوی حلقه والدیر که بیشترین میزان آن در کودکان دیده می شود، وجود دارد که با بلوغ، اکثر موارد برطرف می گردد. در نتیجه، تعیین میزان بروز واقعی این ضایعه از مقالات مشکل است (1). هایپرپلازی پاپیلاری لنفوئیدی برای اولین بار توسط آقای رابرت در سال 1896 گزارش گردید (2). 4 گزارش از غربی ها و 35 مورد در ژاپنی ها، نشان دهنده ی برتری ابتلا در نژاد آسیایی می باشد (2،3).

*آدرس مؤلف مسؤول: ایران، مشهد، بیمارستان قائم (عج)، گروه گوش،

گلو و بینی

تلفن تماس 0511-8594082

Email: mehbaksh@yahoo.com

تاریخ تایید: 87/3/29

تاریخ وصول: 86/11/14